dentes dicebant, « et a nobis suffragium habes, firmioremque
« absolutionem » : eumque statim de templo in subjectam
vallem projicunt. Judices autem in contumeliam gladiorum
dorsis ferientes templi ambitu pepulerunt, quum ob hoc
unum ab illorum cæde abstinuissent, ut per civitatem dis-
iecti apud omnes fierent servitutis nunci.

(XX.) 5. Verum Idumæos jam se venisse pœnitiebat, eisque
displacebant que facta erant. Quum autem congregati es-
sent a quadam zelota, qui ad eos clam venerat, hic omnia
indicabat quae nefarie fecerint una cum iis qui ipso acci-
verint, quæque contra metropolim gesta fuerint oratione
persequebatur : « arma quippe eos cepisse, quasi metropo-
lis a pontificibus proderetur Romanis, reperisse autem
nullum proditionis indicium : illos vero qui eam fixerint
ab ipsis defendi, et belli facinora patrare ausos et tyran-
nidis. Et ipsorum quidem suis ab initio eos prohibere :
quoniam vero acciderit ut caedis civilis aliquando cum illis
participes essent, jam peccandi finem facere eos oportere,
neque longius manere ad vires illis suppeditandas qui res
patrias perditum iverint. Nam si qui portas sibi occulas
introitumque in urbem obstructum graviter ferant, penas
ab illis qui ipso excluserint esse repelitas, atque obiisse
quidem Ananum, una vero nocte populum sere omnem esse
consumptum. Quarum rerum multos e suis pœnitere ipso
sentire, pariterque videre immanem illorum crudelitatem
qui ipso acciverint, ne servatores quidem suos reverentium.
Adeoque dum in auxiliatorum conspectu sedissima facere
non dubitent, illorum quoque injurias Idumæis impu-
tari, quam diu nemo illis obsistat aut a perpetratis se
abstineat. Debere igitur (quoniam certum sit improbe
confusa esse omnia de proditione, neque Romanorum
expectari adventum, urbemque munitam esse potentia
expugnatū difficulti) ipso domum discedere, et deserendo
malorum societatem sese excusatum ire de omnibus
quorum participes se fecerint ab illis decepti. »

CAP. VI. (XX.)

Istis induci Idumæi primum quidem eos qui erant in custodiis solvunt, ad duo circiter millia popularium, qui statim relicta civitate ad Simonem se conferunt, de quo paulo infra dicemus : deinde domum ex Hierosolymis abie-
rent. Atque eorum discessus utrisque improviso accidit et inopinatus. Nam et populus, nescii quod illos factorum pœnituerit, ad breve tempus fiduciam sumpserunt, quasi inimicis levati : et zelotæ eo magis ex adverso insurrexerunt, quasi ab auxiliaribus non deserti essent, sed ab iis liberati, qui eorum retunderent reprimenterque insolentiam. Itaque non mora aliqua interposita aut deliberatione injurias faciebant, sed sumnam celeritatem adhibentes in singulis excoitandis, quicquid illis visum est ipsa cogitatione citius peragebant. Maxime autem virorum fortium atque nobilium cædem sitiebant; hos quidem exitio dantes ex in-
vidia, illoc vero præ metu : haud aliam enim sibi securitatem fore existimabant quam ut nemo ex optimatibus su-